[image: image1.emf]    Омская городская  избирательная  комиссия     Р Е Ш Е Н И Е

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
	8 апреля 2021 года
	№ 4-20

Омск

О Порядке выдвижения и регистрации кандидатов
на дополнительных выборах депутата Омского городского Совета
шестого созыва 27 июня 2021 года

по одномандатному избирательному округу № 14
В соответствии с пунктом 10 статьи 24, статьями 32, 33, 34, 35, 35.1, 37, 38, 43, 58 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), пунктом 12 статьи 12, статьями 19, 20, 21, 22, 22.2, 23, 24, 29, 29.1, 29.2, 41 Закона Омской области «О выборах в органы местного самоуправления Омской области» (далее – Закон Омской области), Методическими рекомендациями по вопросам, связанным с выдвижением и регистрацией кандидатов, списков кандидатов на выборах в органы государственной власти субъектов Российской Федерации и органы местного самоуправления, утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 11 июня 2014 года   № 235/1486-6, Омская городская избирательная комиссия решила:
1. Утвердить Порядок выдвижения и регистрации кандидатов на дополнительных выборах депутата Омского городского Совета шестого созыва      27 июня 2021 года по одномандатному избирательному округу № 14 (далее – Порядок) (прилагается).

2. Установить в качестве обязательных форм документов:

2.1) форму списка уполномоченных представителей избирательного объединения (на бумажном носителе и в машиночитаемом виде) (приложение № 4 к Порядку);
2.2) форму протокола об итогах сбора подписей избирателей (в двух экземплярах на бумажном носителе) (приложение № 12 к Порядку).
3. Рекомендовать избирательным объединениям и кандидатам представлять в Омскую городскую избирательную комиссию, окружную избирательную комиссию по подготовке и проведению 27 июня 2021 года дополнительных выборов депутата Омского городского Совета шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 14 соответствующие документы, предусмотренные Федеральным законом и Законом Омской области, согласно приложениям №№ 1, 3, 5, 6, 8, 9, 11, 14-26 к Порядку.

4.  Разъяснить, что при использовании форм документов, содержащихся в приложениях к Порядку, слова «Приложение № ____ (рекомендуемая форма)», «Приложение № ____ (обязательная форма)», подстрочники, а также примечания и сноски могут не воспроизводиться.

5. Рекомендовать кандидатам, принимающим участие в дополнительных выборах депутата Омского городского Совета шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 14, заблаговременно информировать окружную избирательную комиссию по подготовке и проведению  дополнительных  выборов депутата Омского городского Совета шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 14 о дате и времени представления документов для их выдвижения и регистрации.
6. Разместить настоящее решение на официальном сайте Избирательной комиссии Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Омской городской избирательной комиссии Карелкину Е.А.
	Председатель Омской городской

избирательной комиссии
	Е.В. Руднева

	Секретарь Омской городской

избирательной комиссии
	Е.А. Карелкина